ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__7 апреля 2022 года_                                                                                 № _117_
г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 31 марта 2022 года № 106
«Об утверждении Положения о порядке выплаты

единовременной финансовой помощи получателям пенсий
или ежемесячного пожизненного содержания

в апреле 2022 года»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 30 декабря 2021 года № 370-З-VII
«О республиканском бюджете на 2022 год» (САЗ 21-52), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 30 декабря 2021 года № 366-З-VII
«О бюджете Единого государственного фонда социального страхования
Приднестровской Молдавской Республики на 2022 год» (САЗ 21-52), в целях
регламентации порядка выплаты единовременной финансовой помощи
получателям пенсий или ежемесячного пожизненного содержания в апреле
2022 года Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 31 марта 2022 года № 106 «Об утверждении
Положения о порядке выплаты единовременной финансовой помощи
получателям пенсий или ежемесячного пожизненного содержания в апреле
2022 года» (САЗ 22-12) следующие изменения:

а) подпункты «б»-«г» пункта 3 Приложения № 1 к Постановлению
изложить в следующей редакции:

«б) пенсионными службами Министерства внутренних дел
Приднестровской Молдавской Республики, Государственной службы
исполнения наказаний Министерства юстиции Приднестровской Молдавской
Республики, Министерства обороны Приднестровской Молдавской

- 2 -

Республики, Министерства государственной безопасности Приднестровской
Молдавской Республики, Государственного таможенного комитета
Приднестровской Молдавской Республики:

1) лицам, являющимся получателями всех видов пенсий (ежемесячной
пенсионной компенсации) в соответствии с Законом Приднестровской
Молдавской Республики от 24 января 2000 года № 230-З «О государственном
пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах
внутренних дел, уголовно-исполнительной системе, службе судебных
исполнителей, налоговых и таможенных органах, и их семей» (СЗМР 00-1);

2) лицам, постоянно проживающим (зарегистрированным по месту
жительства (прописанным)) на территории Приднестровской Молдавской
Республики, являющимся получателями пенсии по нормам законодательства
иностранного государства, ранее состоявшим на пенсионном учете
в пенсионных службах Министерства внутренних дел Приднестровской
Молдавской Республики, Государственной службы исполнения наказаний
Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики,
Министерства обороны Приднестровской Молдавской Республики,
Министерства государственной безопасности Приднестровской Молдавской
Республики, Государственного таможенного комитета Приднестровской
Молдавской Республики, выплата пенсии которым прекращена с 1 января
2015 года;

в) пенсионными службами Прокуратуры Приднестровской Молдавской
Республики, Следственного комитета Приднестровской Молдавской
Республики:

1) лицам, являющимся получателями всех видов пенсий (ежемесячной
пенсионной компенсации) в соответствии с Законом Приднестровской
Молдавской Республики от 17 июля 1997 года № 52-З «О пенсионном
обеспечении работников органов прокуратуры, имеющих классные чины, и их
семей в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 97-3);

2) лицам, являющимся получателями всех видов пенсий (ежемесячной
пенсионной компенсации) в соответствии с Законом Приднестровской
Молдавской Республики от 24 января 2000 года № 230-З «О государственном
пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах
внутренних дел, уголовно-исполнительной системе, службе судебных
исполнителей, налоговых и таможенных органах, и их семей» (СЗМР 00-1);

3) лицам, постоянно проживающим (зарегистрированным по месту
жительства (прописанным)) на территории Приднестровской Молдавской
Республики, являющимся получателями пенсии по нормам законодательства
иностранного государства, ранее состоявшим на пенсионном учете
в пенсионных службах Прокуратуры Приднестровской Молдавской
Республики, Следственного комитета Приднестровской Молдавской
Республики, выплата пенсии которым прекращена с 16 апреля 2019 года;

г) Конституционным судом Приднестровской Молдавской Республики,
Верховным судом Приднестровской Молдавской Республики, Судебным

- 3 -

департаментом при Верховном суде Приднестровской Молдавской Республики,
Арбитражным судом Приднестровской Молдавской Республики лицам,
являющимся получателями ежемесячного пожизненного содержания
в соответствии с Конституционным законом Приднестровской Молдавской
Республики от 9 августа 2005 года № 621-КЗ-III «О статусе судей
в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 05-33)»;

б) Приложение № 2 к Постановлению изложить в редакции согласно
Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ

- 4 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 7 апреля 2022 года № 117

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 31 марта 2022 года № 106

Сводная заявка
на финансирование единовременной финансовой помощи

№
п/п Наименование органа государственной власти Количество

получателей

Сумма, рублей
Приднестровской

Молдавской
Республики

1.
Государственная служба исполнения наказаний
Министерства юстиции Приднестровской
Молдавской Республики

1 030 175 100

2. Министерство обороны Приднестровской
Молдавской Республики 2 594 440 980

3. Министерство внутренних дел Приднестровской
Молдавской Республики 2 985 507 450

4. Министерство государственной безопасности
Приднестровской Молдавской Республики 1 463 248 710

5. Следственный комитет Приднестровской
Молдавской Республики 93 15 810

6. Государственный таможенный комитет
Приднестровской Молдавской Республики 297 50 490

7. Министерство по социальной защите и труду
Приднестровской Молдавской Республики 143 980 24 476 600

8. Прокуратура Приднестровской Молдавской
Республики 84 14 280

9. Конституционный суд Приднестровской
Молдавской Республики 8 1 360

10. Верховный суд Приднестровской Молдавской
Республики 32 5 440

11. Арбитражный суд Приднестровской Молдавской
Республики 13 2 210

12. Судебный департамент при Верховном суде
Приднестровской Молдавской Республики 49 8 330

Всего: 152 628 25 946 760
».